Attwood Montageplatte für Minn Kota Elektromotoren

ATT-94100-4
0
62,90 €
- 9%
UVP 69,42 €
Inhalt: 1 Stück

inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten

Vorrätig, Lieferfrist 1-3 Tage

Montageplatte für Minn Kota Elektromotoren von Attwood Du suchst eine preisgünstige...
mehr

Montageplatte für Minn Kota Elektromotoren von Attwood

Du suchst eine preisgünstige Alternative zur Minn Kota MKA-16-03? Dann ist die Montageplatte von Attwood die richtige Wahl für dich. Mit ihr kannst du deinen Minn-Kota-Bugmotor schnell montieren und abnehmen.

Diese Minn-Kota-Motoren sind kompatibel

Die Attwood-Montageplatte ist mit folgenden Bugmotoren von Minn Kota kompatibel:

Du kannst die Montageplatte auch auf Schlauchbooten verwenden. Dafür brauchst du dann von Allroundmarin die  Bugplattform für Schlauchboote.

So einfach erfolgt die Montage

Die Montageplatte besteht aus 2 Teilen. Die untere Platte montierst du auf den Bug deines Bootes. Dazu benötigst du die 4 Schrauben aus dem Lieferumfang.

Die obere Platte befestigst du an deinen Minn-Kota-Elektromotor und schiebst sie anschließend in die untere Platte hinein. Durch einen Anschlag (Schraube am oberen Teil) stellst du sicher, dass der obere Teil an der richtigen Position zum Stillstand kommt.

Im hinteren Teil der Montageplatte fixierst du die Montageplatte mit einer Flügelschraube. Optional kannst du sie noch mit einem Vorhängeschloss absichern.

Bei einigen PowerDrive-Modellen kommt es dazu, dass das Gewinde der Schrauben zu lang sind und einen zu großen Durchmesser haben. Das führt sogar dazu, dass das Gehäuse der Motorhalterung nicht mehr auf den Motor passt, nachdem die Montageplatte angebracht worden ist.

In einem solchen Fall gibt es 2 Möglichkeiten, die Montageplatte erfolgreich zu montieren:

  • Du kürzt die 4 langen Schrauben. Damit du alle Schrauben die Motorhalterung führen kannst, musst die Schraubenlöcher entsprechend aufbohren.
  • Du verwendest kürzere, kleinere Schrauben und passende Gewindemutter der Größe M6. Baumärkte bieten diese Schrauben als Metallware an. Wir empfehlen für den Korrosionsschutz, Schrauben und Gewindemutter aus Edelstahl zu verwenden.

Highlights der Montageplatte

  • Einzigartiges Design reduziert Schäden bei der Verwendung einer Abdeckplane / Persenning.
  • In nur wenigen Sekunden kann der Elektromotor montiert und wieder abgenommen werden.
  • Inklusive Flügelschraube zur Fixierung der Montageplattform.
  • Optional kann ein Vorhängeschloss zur zusätzlichen Sicherung angebracht werden.
  • Die Montageplatte verwendet vorhandene Schraubenlöcher bei den Minn Kota Elektromotoren (siehe Kompatibilität).
  • Aluminium mit Marine-Klassifizierte Pulverbeschichtung in schwarz.

Produktmerkmale

Breite: 20,5 cm
Tiefe: 34,3 cm
Höhe: 2,1 cm
Höhe mit Flügelschraube: 4,0 cm
Farbe: schwarz
Material: Aluminium
Untere Montageplatte
Breite: 20,5 cm
Tiefe: 25,3 cm
Höhe: 2,1 cm
Lochabstand: 10,5 cm / 13,4 cm
Obere Montageplatte
Breite: 19,4 cm
Tiefe: 34,3 cm
Höhe: 1,6 cm
Lochabstand: 21,0 cm / 13,4 cm

Lieferumfang

  • 1 Attwood Montageplatte 94100-4 in schwarz.
  • 1 Flügelschraube (Länge: 38 mm; M6 Gewinde).
  • 8 selbstsichernde Muttern mit M8 Gewinde.
  • 4 Sechskantschrauben (Länge: 62 mm; M8 Gewinde).
  • 4 Sechskantschrauben (Länge: 30 mm; M8 Gewinde).
  • 4 Unterlegscheiben (Durchmesser: 30 mm; Durchmesser Loch: 9 mm)
  • 1 Innensechskantschraube (Länge: 18 mm; M8 Gewinde).
  • 1 Montageanleitung in Englisch.
Bewertungen lesen, schreiben und diskutieren... mehr
Kundenbewertungen für "Attwood Montageplatte für Minn Kota Elektromotoren"
Axel W. 30.05.2022

Grundsätzlich ok, nach Anpassungen

Am Ende ok, denn es gibt keine vernünftige Montageanleitung und ich musste die Bohrungen meines Minn Kota Powerdrive auf 8mm aufbohren musste, um die mitgelieferten 12er Sechskant-Schrauben (kein V2A) verwenden zu können.

Wer 30€ mehr bezahlt bekommen vermutlich ein sofort passendes Produkt von Minn Kota.

Admin 29.07.2022

Hallo Axel,

vielen Dank für deine Anregung. Wir haben die Montagehinweise in der Produktbeschreibung geändert, damit die nächsten Kund:innen auf deine Kenntnis zurückgreifen und das Problem direkt lösen können, wenn sie dieselbe Erfahrung machen.

Sportliche Grüße
dein myBait-Team

Bewertung schreiben
Bewertungen werden nach Überprüfung freigeschaltet.
Bitte geben Sie die Zeichenfolge in das nachfolgende Textfeld ein.

Die mit einem * markierten Felder sind Pflichtfelder.

Attwood Montageplatte für Minn Kota Elektromotoren
Fragen zu "Attwood Montageplatte für Minn Kota Elektromotoren"

* hierbei handelt es sich um ein Pflichtfeld